

证券代码：300428

证券简称：四通新材

公告编号：2017-058 号

河北四通新型金属材料股份有限公司 2017 年半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

董事、监事、高级管理人员异议声明

姓名	职务	内容和原因
----	----	-------

声明：

除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次半年报的董事会会议

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名
-----------	-----------	-----------	--------

非标准审计意见提示

适用 不适用

董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案

适用 不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

适用 不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称	四通新材	股票代码	300428
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	李志国	陈美便	
办公地址	保定市清苑区发展路西街 359 号		保定市清苑区发展路西街 359 号
电话	0312-5806816		0312-5806816
电子信箱	Lizhiguo@stnm.com.cn	Chenmeibian@stnm.com.cn	

2、主要财务会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	539,802,758.27	393,398,021.25	37.22%
归属于上市公司股东的净利润（元）	36,128,272.79	34,289,953.87	5.36%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润（元）	34,888,232.76	31,962,141.28	9.15%

经营活动产生的现金流量净额（元）	11,326,867.79	8,206,896.65	38.02%
基本每股收益（元/股）	0.15	0.14	7.14%
稀释每股收益（元/股）	0.15	0.14	7.14%
加权平均净资产收益率	5.63%	5.51%	0.12%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增 减
总资产（元）	874,824,135.73	732,281,942.34	19.47%
归属于上市公司股东的净资产（元）	644,309,330.78	624,905,057.65	3.11%

3、公司股东数量及持股情况

报告期末股东总数	23,799	报告期末表决权恢复的优先 股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的 股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
臧永兴	境内自然人	11.88%	28,800,000	28,800,000	质押	28,600,000
臧娜	境内自然人	11.14%	27,000,000	27,000,000	质押	4,200,000
臧永建	境内自然人	11.14%	27,000,000	27,000,000	质押	18,000,000
臧亚坤	境内自然人	11.14%	27,000,000	27,000,000		
臧立国	境内自然人	9.91%	24,012,000	24,012,000		
臧永和	境内自然人	7.43%	18,000,000	18,000,000	质押	4,200,000
臧永奕	境内自然人	7.43%	18,000,000	18,000,000	质押	10,750,000
陈庆会	境内自然人	2.47%	5,994,000	5,994,000		
刘霞	境内自然人	1.73%	4,194,000	4,194,000		
王毅	境内自然人	0.21%	500,000	0		
上述股东关联关系或一致行动的 说明	除股东王毅以外，上表中其他股东均为臧氏家族成员，签署了《一致行动人协议》为一致行动人。					
参与融资融券业务股东情况说明 （如有）	公司股东王毅除通过普通证券账户持有 0 股外，还通过山西证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有 500,000 股。					

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

适用 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

适用 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、公司债券情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券
否

三、经营情况讨论与分析

1、报告期经营情况简介

公司是否需要遵守特殊行业的披露要求
否

报告期内公司经营继续保持稳步发展势头，积极开拓国内、外市场。2017年1-6月公司实现营业收入539,802,758.27元，比去年同期增长37.22%；实现营业利润41,592,835.20元，比去年同期增长14.14%；归属母公司股东的净利润36,128,272.79元，比去年同期增长5.36%。

2、涉及财务报告的相关事项

(1) 与上一会计期间财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的说明

适用 不适用

根据财政部于2017年5月10日颁布的《企业会计准则第16号——政府补助》的相关规定，公司将与企业日常活动相关的政府补助，按照经济业务实质，计入其他收益或冲减相关成本费用，并在利润表中的“营业利润”项目之上单独列报“其他收益”项目，计入其他收益的政府补助在该项目中反映；将与企业日常活动无关的政府补助，计入营业外收支。

(2) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

适用 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

(3) 与上一会计期间财务报告相比，合并报表范围发生变更说明

适用 不适用

公司报告期无合并报表范围发生变化的情况。